
1

ANO: 05  N°: 1733
QUARTA-feiRA

29 De DezembRO De 2021
PODeR eXeCUTiVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo 

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município 

Cecília da Cruz Pelicioni
Secretaria Municipal de Administração 

Doralice Figueiredo
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação 

Helena Lima Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude 

Isis das Chagas
Comandante da Guarda Civil Municipal 

José Carlos Sabino
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo 
Junio Selem Pinto

Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio 
Histórico e Lazer 

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Chefia de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca 

Marcelo de Souza Batista
Coordenador Municipal de Defesa Civil 

Marcos Augusto Alves Ferreira
Secretaria Municipal de Transportes 

Marcos Aurélio de Souza
Secretaria Municipal de Saúde 

Nilton Pinto
Secretaria Municipal de Segurança Pública 

Paulo Vitor Arquejada da Fonseca
Coordenadoria Especial de Habitação 

Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda 

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria Municipal de Comunicação Social 

Vito Aluizio Sepulveda Diniz

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Adeilson Lopes Carneiro

COmiSSÃO PeRmANeNTe De LiCiTAÇÃO
 iNeXiGibiLiDADe De LiCiTAÇÃO

       
   Com base no Artigo 25, iii, da Lei nº 8.666/93, reconheço a iNeXiGibiLiDADe 
de Licitação em favor da empresa FLORESTA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
LTDA, à realização do show: CELEBRARE  para atender a programação 
do Aniversário de emancipação Político e Administrativo do município de 
Quissamã, conforme Ofício nº 022/2021 do processo nº 15834/2021.

Quissamã(RJ), 28 de dezembro de 2021.

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretária Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico e Lazer

   Ratifico a Inexigibilidade de Licitação supra, com base no Ofício nº 
022/2021, Processo nº 15834/2021, nos termos do Artigo 25, iii, da Lei nº. 
8.666/1993.

Quissamã(RJ), 28 de dezembro de 2021.

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe do Gabinete da Prefeita



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  29 De DezembRO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1733

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

Pregão Presencial nº 217/2021
Processo nº 11711/2021

 
Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente
ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
realização de Oficina de Capacitação de Inglês para o Mundo do Trabalho para atender 50 jovens que
estão incluídos no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos no Programa Jovens em Ação
e Guarda Mirim, em favor da empresa:
 
- A C BARCELOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.958.149/0001-00, no valor de R$
214.200,00 (duzentos e quatorze mil e duzentos reais);
 
 

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.
 

Quissamã (RJ), 23 de dezembro de 2021.
 
 
 

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretária Municipal de Assistência Social

 
 
 
 

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300         

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

Pregão Presencial nº 217/2021
Processo nº 11711/2021

 
Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente
ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
realização de Oficina de Capacitação de Inglês para o Mundo do Trabalho para atender 50 jovens que
estão incluídos no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos no Programa Jovens em Ação
e Guarda Mirim, em favor da empresa:
 
- A C BARCELOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.958.149/0001-00, no valor de R$
214.200,00 (duzentos e quatorze mil e duzentos reais);
 
 

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.
 

Quissamã (RJ), 23 de dezembro de 2021.
 
 
 

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretária Municipal de Assistência Social

 
 
 
 

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300         

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

Pregão Presencial nº 217/2021
Processo nº 11711/2021

 
Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, referente
ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
realização de Oficina de Capacitação de Inglês para o Mundo do Trabalho para atender 50 jovens que
estão incluídos no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos no Programa Jovens em Ação
e Guarda Mirim, em favor da empresa:
 
- A C BARCELOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 05.958.149/0001-00, no valor de R$
214.200,00 (duzentos e quatorze mil e duzentos reais);
 
 

Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes.
 

Quissamã (RJ), 23 de dezembro de 2021.
 
 
 

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretária Municipal de Assistência Social

 
 
 
 

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300         

P O R T A R I A Nº 21.236/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE: Nomear a senhora ANA beATRiz DAS SANTOS ROCHA 
para exercer o cargo comissionado de Assessor A3 – CC-5, lotada no 
Gabinete da Prefeita, a partir de 1º de janeiro de 2022.

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2021.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã

Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã
 
 

PORTARIA 21.235/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no inciso IX,
artigo 37 da Constituição Federal e no artigo 1º, inciso V do artigo 2º da Lei Municipal nº 988/07 e suas
alterações através das Leis 1357/2013 e 1415/2014, e de acordo com o resultado do Processo Seletivo,
Edital nº 009/2021, para atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e em
conformidade com o resultado homologado pela Portaria nº 036/2021 da Secretaria de Saúde de
21/12/2021, publicada em 22/12/2021 no Diário Oficial do Município de Quissamã, edição 1726.

RESOLVE: convocar os(as) senhores(as) listados(as) a seguir, para se apresentarem no prazo de 5 dia(s)
útil(eis), a partir de 29/12/2021, de segunda a quinta-feira nos horários de 8h às 11:30h e de 13:30h às
16:30h, ou sexta-feira de 8h às 12h, na Secretaria Municipal de Administração, situada à Rua Conde de
Araruama, 425, Centro, Quissamã - RJ, munidos dos seguintes documentos:
- Original e cópia da Carteira de Trabalho (número e série, dados cadastrais);
- Original e cópia da Identidade e CPF
- Original e cópia do PIS/PASEP;
- Original e cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação com as obrigações eleitorais;
- Situação Cadastral do CPF
- Original e cópia do Certificado de Reservista;
- Original e cópia da Certidão de nascimento de filhos até 21 anos e cartão de vacinação dos menores de
14 anos;
- Original e cópia do comprovante de residência;
- Certidão de Antecedentes Criminais;
- 01 (uma) foto 3x4;
- Original e cópia do Registro no órgão de classe e Diploma de especialização;
- Imposto de Renda atualizado.

O não comparecimento implicará em desistência e perda da vaga.

Nome Função
AUGUSTO BRAZ LOUVAIN DA SILVA LIMA PNS Medicina - Neurologista

Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2021

Maria de Fátima Pacheco
Prefeita

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã

Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã
 
 

PORTARIA 21.235/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no inciso IX,
artigo 37 da Constituição Federal e no artigo 1º, inciso V do artigo 2º da Lei Municipal nº 988/07 e suas
alterações através das Leis 1357/2013 e 1415/2014, e de acordo com o resultado do Processo Seletivo,
Edital nº 009/2021, para atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e em
conformidade com o resultado homologado pela Portaria nº 036/2021 da Secretaria de Saúde de
21/12/2021, publicada em 22/12/2021 no Diário Oficial do Município de Quissamã, edição 1726.

RESOLVE: convocar os(as) senhores(as) listados(as) a seguir, para se apresentarem no prazo de 5 dia(s)
útil(eis), a partir de 29/12/2021, de segunda a quinta-feira nos horários de 8h às 11:30h e de 13:30h às
16:30h, ou sexta-feira de 8h às 12h, na Secretaria Municipal de Administração, situada à Rua Conde de
Araruama, 425, Centro, Quissamã - RJ, munidos dos seguintes documentos:
- Original e cópia da Carteira de Trabalho (número e série, dados cadastrais);
- Original e cópia da Identidade e CPF
- Original e cópia do PIS/PASEP;
- Original e cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação com as obrigações eleitorais;
- Situação Cadastral do CPF
- Original e cópia do Certificado de Reservista;
- Original e cópia da Certidão de nascimento de filhos até 21 anos e cartão de vacinação dos menores de
14 anos;
- Original e cópia do comprovante de residência;
- Certidão de Antecedentes Criminais;
- 01 (uma) foto 3x4;
- Original e cópia do Registro no órgão de classe e Diploma de especialização;
- Imposto de Renda atualizado.

O não comparecimento implicará em desistência e perda da vaga.

Nome Função
AUGUSTO BRAZ LOUVAIN DA SILVA LIMA PNS Medicina - Neurologista

Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2021

Maria de Fátima Pacheco
Prefeita

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã

Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã
 
 

PORTARIA 21.235/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no inciso IX,
artigo 37 da Constituição Federal e no artigo 1º, inciso V do artigo 2º da Lei Municipal nº 988/07 e suas
alterações através das Leis 1357/2013 e 1415/2014, e de acordo com o resultado do Processo Seletivo,
Edital nº 009/2021, para atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e em
conformidade com o resultado homologado pela Portaria nº 036/2021 da Secretaria de Saúde de
21/12/2021, publicada em 22/12/2021 no Diário Oficial do Município de Quissamã, edição 1726.

RESOLVE: convocar os(as) senhores(as) listados(as) a seguir, para se apresentarem no prazo de 5 dia(s)
útil(eis), a partir de 29/12/2021, de segunda a quinta-feira nos horários de 8h às 11:30h e de 13:30h às
16:30h, ou sexta-feira de 8h às 12h, na Secretaria Municipal de Administração, situada à Rua Conde de
Araruama, 425, Centro, Quissamã - RJ, munidos dos seguintes documentos:
- Original e cópia da Carteira de Trabalho (número e série, dados cadastrais);
- Original e cópia da Identidade e CPF
- Original e cópia do PIS/PASEP;
- Original e cópia do Título de Eleitor e comprovante de quitação com as obrigações eleitorais;
- Situação Cadastral do CPF
- Original e cópia do Certificado de Reservista;
- Original e cópia da Certidão de nascimento de filhos até 21 anos e cartão de vacinação dos menores de
14 anos;
- Original e cópia do comprovante de residência;
- Certidão de Antecedentes Criminais;
- 01 (uma) foto 3x4;
- Original e cópia do Registro no órgão de classe e Diploma de especialização;
- Imposto de Renda atualizado.

O não comparecimento implicará em desistência e perda da vaga.

Nome Função
AUGUSTO BRAZ LOUVAIN DA SILVA LIMA PNS Medicina - Neurologista

Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 28 de dezembro de 2021

Maria de Fátima Pacheco
Prefeita

 
República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

Secretaria Municipal de Saúde
 

 
 

   
EXTRATO DO 13.º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO DE GESTÃO N.º

001/2020
 
 
 

1 – TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO;
2 – Fato gerador: Processo nº 5934/2017 - Contrato de Gestão nº 001/2020;
3 – Celebrado entre o Município de Quissamã e o Instituto de Saúde Nossa Senhora da Vitória;
4 – Objeto: Parceria para Gestão Compartilhada, Operacionalização e Execução das Ações e
Serviços de Saúde do Hospital Maria Mariana de Jesus, da Unidade de Pronto Atendimento
Mário Barros Wagner e do Centro de Saúde Benedito Pinto das Chagas;
5 – Prazo do termo aditivo: 12 meses;
7 – Valor do termo aditivo: R$ 119.809,83 (Cento e dezenove mil, oitocentos e nove reais e
oitenta e três centavos) mensais.
 
 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2021.
 
 
 
 

Nilton Pinto
Secretário Municipal de Saúde

 
 
 
 

Fone: (22) 2768.9300 Ramal. 9373 / 9355
 E-mail: semsa@quissama.rj.gov.br / semsaquissama@gmail.com

 
República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

Secretaria Municipal de Saúde
 

 
 

   
EXTRATO DO 13.º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO DE GESTÃO N.º

001/2020
 
 
 

1 – TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO;
2 – Fato gerador: Processo nº 5934/2017 - Contrato de Gestão nº 001/2020;
3 – Celebrado entre o Município de Quissamã e o Instituto de Saúde Nossa Senhora da Vitória;
4 – Objeto: Parceria para Gestão Compartilhada, Operacionalização e Execução das Ações e
Serviços de Saúde do Hospital Maria Mariana de Jesus, da Unidade de Pronto Atendimento
Mário Barros Wagner e do Centro de Saúde Benedito Pinto das Chagas;
5 – Prazo do termo aditivo: 12 meses;
7 – Valor do termo aditivo: R$ 119.809,83 (Cento e dezenove mil, oitocentos e nove reais e
oitenta e três centavos) mensais.
 
 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2021.
 
 
 
 

Nilton Pinto
Secretário Municipal de Saúde

 
 
 
 

Fone: (22) 2768.9300 Ramal. 9373 / 9355
 E-mail: semsa@quissama.rj.gov.br / semsaquissama@gmail.com

 
República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

Secretaria Municipal de Saúde
 

 
 

   
EXTRATO DO 13.º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO DE GESTÃO N.º

001/2020
 
 
 

1 – TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO;
2 – Fato gerador: Processo nº 5934/2017 - Contrato de Gestão nº 001/2020;
3 – Celebrado entre o Município de Quissamã e o Instituto de Saúde Nossa Senhora da Vitória;
4 – Objeto: Parceria para Gestão Compartilhada, Operacionalização e Execução das Ações e
Serviços de Saúde do Hospital Maria Mariana de Jesus, da Unidade de Pronto Atendimento
Mário Barros Wagner e do Centro de Saúde Benedito Pinto das Chagas;
5 – Prazo do termo aditivo: 12 meses;
7 – Valor do termo aditivo: R$ 119.809,83 (Cento e dezenove mil, oitocentos e nove reais e
oitenta e três centavos) mensais.
 
 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2021.
 
 
 
 

Nilton Pinto
Secretário Municipal de Saúde

 
 
 
 

Fone: (22) 2768.9300 Ramal. 9373 / 9355
 E-mail: semsa@quissama.rj.gov.br / semsaquissama@gmail.com

 
República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 – Centro

Secretaria Municipal de Saúde
 

 
 

   
EXTRATO DO 13.º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO DE GESTÃO N.º

001/2020
 
 
 

1 – TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO;
2 – Fato gerador: Processo nº 5934/2017 - Contrato de Gestão nº 001/2020;
3 – Celebrado entre o Município de Quissamã e o Instituto de Saúde Nossa Senhora da Vitória;
4 – Objeto: Parceria para Gestão Compartilhada, Operacionalização e Execução das Ações e
Serviços de Saúde do Hospital Maria Mariana de Jesus, da Unidade de Pronto Atendimento
Mário Barros Wagner e do Centro de Saúde Benedito Pinto das Chagas;
5 – Prazo do termo aditivo: 12 meses;
7 – Valor do termo aditivo: R$ 119.809,83 (Cento e dezenove mil, oitocentos e nove reais e
oitenta e três centavos) mensais.
 
 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2021.
 
 
 
 

Nilton Pinto
Secretário Municipal de Saúde

 
 
 
 

Fone: (22) 2768.9300 Ramal. 9373 / 9355
 E-mail: semsa@quissama.rj.gov.br / semsaquissama@gmail.com



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  29 De DezembRO De 2021 | eDiÇÃO: N° 1733

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DAS ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR REGISTRADO
R$

226/2021 A. F. M. F. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA

39.702.519/0001-57 13.670,40

227/2021 D H S COMÉRCIO E SERVIÇOS 25.071.875/0001-05 8.625,12

FATO GERADOR: Solicitação nº 3259/2021 – Processo nº 12361/2021 - Pregão Presencial para Registro de Preços nº 211/2021.

REGISTRADOR: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 

Social (CRAS, CREAS, CEAM Casa Social, Centro de Referência da Criança e do Adolescente, Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos – PAI, Conselho Tutelar e CMAS), conforme Projeto Básico que integra esta Ata de Registro de Preços.

PRAZO: Em 12 (doze) meses.

INÍCIO: 27/12/2021

TÉRMINO: 27/12/2022

VALOR TOTAL: R$ 22.295,52 ( vinte e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

A discriminação, quantidades e valores constantes nas Atas constam na tabela abaixo:

Quissamã (RJ), 28 de dezembro de 2021.

Tânia Regina dos Santos Magalhães

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2021

Página: 1/1

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

003 048.07.0158.0 UNIDADE Biscoito integral com 156g, pacote com 06 unidades de 26g cada 3.840,0000 3,5600 13.670,4000PIT STOP
Total para este Fornecedor: 13.670,40001

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 048.07.0353.0 KILO Açúcar cristal embalagem contendo 1 kg. 420,0000 3,9700 1.667,4000PAINEIRAS
002 048.07.0382.0 UNIDADE Café torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza ABIC, embalado

automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada com 1kg, contendo a
descrição das carcaterísticas do produto.

300,0000 16,6900 5.007,0000MÃO FORTE

004 048.07.0171.0 UNIDADE Margarina com sal, embalagem com 500g. 384,0000 5,0800 1.950,7200CREMOSY
Total para este Fornecedor: 8.625,12003

Total para esta Solicitação: 22.295,5200

© Tecnologia Global Ltda.



4

www.quissama.rj.gov.br
29 De DezembRO De 2021

ANO: 05  N°: 1733

DIRETORIA EXECUTIVA

Fabiano Barreto Gomes
Presidente

Gilson Lúcio Azeredo Barcelos  
Diretor de Previdência

Carmen Lúcia do Espirito Santo Gomes  
  Diretor Administrativo e Financeiro

Mariana do Espírito Santo Poncioni
Assessor Jurídico

Flávio Silva Chagas
Coordenador de Contabilidade

Rosimar Maia Chevrand
Controlador Interno Previdenciário

Udete Mota Llobera Ferriol
Gerente Financeiro

Hugo Luiz Pereira Salles
Coordenador de Recursos Humanos

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO  MUNICÍPIO  DE  QUISSAMÃ  –  IPMQ
CONVOCA  OS  MEMBROS  DO  CONSELHO
DELIBERATIVO  PARA  A  REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA QUE ACONTECERÁ NO DIA
30.01.20, ÀS 15 HORAS, NA SALA DE REUNIÕES
DO  IPMQ,  TENDO  COMO  PAUTA  A
APROVAÇÃO DO ESTUDO ATUARIAL.

O Presidente do Instituto de Previdência do Município de Quissamã - RJ, convoca os membros do

Conselho Deliberativo para a reunião extraordinária que acontecerá no dia 30.01.20, às 15 horas,

na sala de reuniões do IPMQ, tendo como pauta a aprovação do estudo atuarial.

Quissamã (RJ), 29 de janeiro de 2020.

Fabiano Barreto Gomes
Presidente 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO  MUNICÍPIO  DE  QUISSAMÃ  –  IPMQ
CONVOCA  OS  MEMBROS  DO  CONSELHO
DELIBERATIVO  PARA  A  REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA QUE ACONTECERÁ NO DIA
30.01.20, ÀS 15 HORAS, NA SALA DE REUNIÕES
DO  IPMQ,  TENDO  COMO  PAUTA  A
APROVAÇÃO DO ESTUDO ATUARIAL.

O Presidente do Instituto de Previdência do Município de Quissamã - RJ, convoca os membros do

Conselho Deliberativo para a reunião extraordinária que acontecerá no dia 30.01.20, às 15 horas,

na sala de reuniões do IPMQ, tendo como pauta a aprovação do estudo atuarial.

Quissamã (RJ), 29 de janeiro de 2020.

Fabiano Barreto Gomes
Presidente 

EXTRATO DE CONTRATO 

1 - CONTRATO Nº 013/2021. 

2 - Fato gerador: Processo nº 198/2021, Dispensa nº 004/2021.

3 - Celebrado entre o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Quissamã-

IPMQ e JBR COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI. 

4 –  Objeto:  Aquisição de 04 aparelhos de ar condicionado para a sala 03 do IPMQ, conforme Termo de

Referência.

5- Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II, Lei 8.666/93.

6 - Prazo do contrato: 10 (dez) dias. 

7 - Forma de Pagamento: Empenho ordinário

8- Valor total: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 

Quissamã (RJ), 28 de dezembro de 2021. 

Fabiano Barreto Gomes
Presidente


